
リハビリプラザ
松原だより

2024年5月号2024年5月号

松原営業所　〒580-0042 大阪府松原市松ヶ丘 3-4-10　TEL ：072-339-2330　FAX：072-339-2340 （相談窓口：高橋）　松原営業所　〒580-0042 大阪府松原市松ヶ丘 3-4-10　TEL ：072-339-2330　FAX：072-339-2340 （相談窓口：高橋）　

機能訓練指導員の紹介

今年の1月から異動して参りました槇奥夕歩（まきおくゆうほ）と申します。
柔道整復師の資格を取り機能訓練指導員として働いています。
異動してきて嬉しいことがあり、ご利用者に覚えてもらえるようになった事、3年前に研修
で松原へ来ていたので、その時にいたご利用者に久しぶりに会えた事です。 これからご
利用者の声を聞き、 自立した生活を継続できるように支援出来たらと思っています。

またぎ動作が不安定だったご利用者。 ご本人より湯船に浸かりたいと希望があり、
入浴の評価をしました。療法士の個別評価の結果、下肢筋力メインにリハビリ実施し、
またぎが可能となりました。

ご利用者の｢出来なかったことができた！｣エピソード

よろしく
お願いします！

機能訓練指導員

槇奥 夕歩

機能訓練指導員

槇奥 夕歩

第２回 施設･在宅合同

塗り絵コンクール開催します

お花見イベント 送迎時にお花見スポッ

春のお花たち

アネモネの花が咲きお庭に

出て一緒に撮りました。

ご利用者がつくしと

春の花を持ってきて

くださったので飾り

ました。

トを通り桜鑑賞。営業所ではちらし寿司を

作り召し上がって頂きました。皆様美味し

かったと喜んで頂きました。

玄関前の花たちは、

送迎職員がレイアウ

ト。大事に育てた花々

が見事に咲きはじめ、

通りがかったご婦人

が玄関前の花を見に

来られていました。

玄関ドアの
折り紙作品
玄関ドアの
折り紙作品

詳しくは
営業所スタッフまで
詳しくは
営業所スタッフまで

昨年は第１回目にも

関わらずたくさんの

素晴らしい作品をご

応募いただきました。

今回も皆様からのご

応募をお待ちしてお

ります。


